Отдел образования управления по социально-культурному развитию
администрации Ивнянского района

ПРИКАЗ

«28» августа 2013 г.                                                                                          №530

Об организации сетевого дистанционного
обучения с использованием Интернет-
технологий информационно-
образовательной среды «Телешкола»
образовательных учреждениях Ивнянского
района

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области
№1942 от 20 августа 2013 г. «Об организации дистанционного обучения с
использованием Интернет-технологий информационно-образовательной среды
«Телешкола» в системе образования Белгородской области», для обеспечения
эффективного дистанционного обучения с использованием Интернет-
технологий информационно-образовательной среды «Телешкола» в системе
образования Белгородской области приказываю:

1.    Утвердить состав рабочей группы по организации и контролю введения
сетевого дистанционного обучения в Ивнянском районе (Приложение 1).

2. Организовать с 1 сентября 2013 года дистанционное обучение с
использованием Интернет-технологий информационно-образовательной среды
«Телешкола» на базе МБОУ «Ивнянская СОШ №1».

2. Назначить муниципальным координатором Проекта дистанционного
обучения с использованием Интернет-технологий информационно-
образовательной среды «Телешкола» методиста РЦОКО отдела образования
управления по социально-культурному развитию администрации Ивнянского
района Медведеву Татьяну Викторовну.

3.   Назначить ответственным лицом в МБОУ «Ивнянская СОШ №1» за Проект
дистанционного обучения с использованием Интернет-технологий
информационно-образовательной среды «Телешкола» заместителя директора по
УВР Суханову Татьяну Николаевну.

4.  Назначить тьютором Проекта дистанционного обучения с использованием
Интернет-технологий информационно-образовательной среды «Телешкола»

учителя информатики МБОУ «Ивнянская СОШ №1» Жданову Марию
Владимировну.

5. Назначить сетевых педагогов Проекта дистанционного обучения с
использованием Интернет-технологий информационно-образовательной среды
«Телешкола» (Приложение 2).

6. Довести до сведения муниципального координатора, ответственного в
образовательном учреждении, сетевых педагогов и тьютора Проекта
дистанционного обучения с использованием Интернет-технологий
информационно-образовательной среды «Телешкола» функциональные
обязанности (Приложение 3).

7. Районному методическому кабинету отдела образования управления по
социально-культурному развитию администрации Ивнянского района
(Павленко О.А.):
7.1.Организовать работу по формированию методической группы для
осуществления методической поддержки сетевых преподавателей и тьютора.

8.    Руководителю МБОУ «Ивнянская СОШ №1» (Мироненко Е.М.):
8.1.Утвердить локальные акты, регламентирующие введение электронного
обучения в образовательном учреждении.
8.2. Внести дополнения и изменения в Устав образовательного учреждения в
условиях внедрения электронного обучения.
8.3.Внести изменения и дополнения в должностные обязанности всех лиц,
занятых в организации и осуществлении учебного процесса в условиях
введения электронного обучения.

9. В срок до 10 сентября 2013 года подготовить списки учащихся (Приложение
4), желающих обучаться дистанционно с использованием Интернет-технологий
информационно-образовательной среды «Телешкола» (отв. Медведева Т.В.)

10. В срок до 23 сентября 2013 года сформировать базу данных обучающихся в
информационно-образовательной среде «Телешкола» (отв. Медведева Т.В.).

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                    Л.Родионова